
 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

1 

 

 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н А   Ј Е З Е Р О  

                     Година MMXXIV          број 6            02.12.2024. год. 
 

 

 

С К У П Ш Т И Н А   О П Ш Т И Н Е 

 
182. 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 21) и члана 44. став 

4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута Општине Језеро („Службени гласник 

Општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23 ) и члана 8. 

став (1) Пословника Скупштине Општине Језеро 

(„Службени гласник Општине Језеро“, број 08/17), у 

предмету одлучивања о избору чланова Радног 

предсједништва Прве - конститутивне сједнице 

Скупштине Општине Језеро, Скупштина Општине 

Језеро, на Првој - Конститутивној сједници, одржаној 

дана 02.12.2024. године, д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

ПРВЕ - КОНСТИТУТИВНЕ СЈЕДНИЦЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЈЕЗЕРО 

 

1.Радно предсједништво Прве, конститутивне сједнице 

Скупштине Општине Језеро изабрано је у саставу: 

 

1) Радица Милановић, предсједавајући, 

2) Марјана Гогић, члан, 

3) Николина Савић, члан. 

 

2. Радно предсједништво из тачке 1. овог рјешења 

изабрано је из реда одборника Скупштине Општине 

Језеро, за потребе руковођења Прве, конститутивне 

сједнице, на период до избора предсједника 

Скупштине Општине Језеро. 

 

3. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Општине Језеро“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

У члану 44. став 4. Закона о локалној самоуправи 

предвиђено ја да првој сједници скупштине до избора 

предсједника предсједава најстарији одборник новог 

сазива, коме у раду помажу два најмлађа одборника 

новог сазива који су из реда политичких странака које 

имају највећи број одборника у скупштини. 

 

У члану 6. став 4. Пословника Скупштине Општине 

Језеро предвиђено је да првој сједници Скупштине 

Општине Језеро руководи радно предсједништво, у 

саставу од три одборника, које чине најстарији 

одборник новог сазива Скупштине, као 

предсједавајући прве сједнице и два најмлађа 

одборника новог сазива Скупштине из реда два 

политичка субјекта који имају највећи број одборника 

у Скупштини. 

 

У члану 36. став 2. тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи и члану 38. став 2. тачка 23) Статута 

Општине Језеро предвиђена је надлежност скупштине 

јединице локалне самоуправе, односно Скупштине 

Општине Језеро да врши избор и именовање радних 

тијела, као и на другим позицијама у складу са 

законом. 

 

На Првој, конститутивној сједници Скупштине 

Општине Језеро, на приједлог предсједника 

Скупштине из претходног сазива, након обављених 

консултација са представницима политичких 

субјеката и секретаром Скупштине, у складу са 

критеријумима утврђеним законом, Статутом и 

Пословником Скупштине Општине Језеро, у предмету 

одлучивања о избору Радног предсједништва, 

Скупштина Општине Језеро је извршила избор 

чланова Радног предсједништва Прве, конститутивне 

сједнице Скупштине Општине Језеро.  

 

Након утврђеног чињеничног стања о структури 

политичких субјеката који су заступљени у новом 

сазиву Скупштине Општине Језеро према броју и 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

2 

 

старосној структури одборника, на основу члана 39. 

став 2. тачка 21) и члана 44. став 4. Закона о локалној 

самоуправи, члана 36. став 2. тачка 23) у предмету 

одлучивања о избору чланова Радног предсједништва 

Прве, конститутивне сједнице Скупштине Општине 

Језеро, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.  

 

Ово рјешење је коначно и против истог није дозвољена 

жалба. Против овог рјешења може се покренути 

управни спор, тужбом, која се подноси Окружном суду 

у Бања Луци, у року од 30 дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Општине Језеро“. 

 
Дана: 02.12.2024. године                        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Број: 010-013-832/24               РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

 КОНСТИТУТИВНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Радица Милановић с.р. 

183. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16 , 

36/19 И 61/21) и члана 36. Статута Општине Језеро 

(„Службени гласник Општине Језеро“, број 08/17, 

05/21 и 03/23 ) Скупштина општине Језеро, на Првој – 

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, доноси 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборницима Скупштине 

општине Језеро у мандатном сазиву 2020-2024. година 

 

Члан 1. 

Констатује се престанак мандата одборницима 

Скупштине општине Језеро у мандатном сазиву 2020-

2024 године са даном 05.11.2024. године у саставу: 

 

1. Савић Момир         

2. Качар Илија                          

3. Гогић Сњежана                         

4. Васиљевић Миланка               

5. Гогић Марјана                        

6. Далибор Томић                      

7. Јоветић Жељка                     

8. Драгана Карага                     

9. Рибић Шевал                          

10. Милан Кутањац                    

11. Кенан Омић                                    

12. Јово Топић                               

13. Пекез Дејан               

     Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Број: 010-013-833/24               РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

 КОНСТИТУТИВНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Радица Милановић с.р. 

184. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16 , 

36/19 и 61/21) и члана 8. став 5. Пословника Скупштине 

Општине Језеро („Службени гласник Општине 

Језеро“, број: 08/17), Скупштина општине Језеро, на 

Првој – Конститутивној сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

о проглашењу мандата одборницима Скупштине 

општине Језеро у мандатном сазиву 2024-2028. година 

 

 

Члан 1. 

Проглашава се мандат Одборницима Скупштине 

општине Језеро у мандатном сазиву 2024-2028 године 

са даном 02.12.2024. године у пуноважном саставу: 

 

1. Савић Момир         

2. Миланка Васиљевић 

3. Гогић Марјана   

4. Јанко Вођевић 

5. Николина Савић                    

6. Јоветић Жељка     

7. Качар Илија                 

8. Драгана Карага                     

9. Милановић Радица 

10. Милан Кутањац                    

11. Кенан Омић    

12. Горан Томић                                 

13. Николина Шајин 

Скупштина наставља рад и може пуноважно 

одлучивати. 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Број: 010-013-834/24               РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

 КОНСТИТУТИВНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Радица Милановић с.р. 

185. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16 , 

36/19 И 61/21) и члана 36. Статута Општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број :08/17, 

05/21 и 03/23 ) члана 7. Пословника Скупштине 

Општине Језеро („Службени гласник Општине 

Језеро“, број 08/17), Скупштина општине Језеро, на 

Првој – Конститутивној сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, д о н о с и 

 

 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

3 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору и именовању Комисије за избор и именовање 

 

Члан 1. 

 

У Комисију за избор и именовање Скупштине општине 

Језеро, именују се: 

 

1. Миланка Васиљевић, предсједник 

2. Јанко Вођевић, члан, 

3. Марјана Гогић,члан, 

4. Жељка Јоветић, члан, 

5. Горан Томић, члан. 

     Члан 2. 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 56. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

Члан 3. 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Језеро“. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Број: 010-013-835/24               РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

 КОНСТИТУТИВНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Радица Милановић с.р. 

 

186. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 27. Закона о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 

98/13) и члана 36. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23 ), 

Скупштина општине Језеро, на  Првој -

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о престанку функције предсједника Скупштине 

општине Језеро 

 

1. САВИЋ МОМИРУ, престаје функција 

предсједника Скупштине општине Језеро дана 

02.12.2024. године, због истека мандата на који 

је биран.  

2. Права по основу престанка функције 

именованом ће се утврдити посебним актом у 

складу са Законом. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Језеро”. 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 27. Закона о статусу функционера јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 96/05, 98/13) је прописано: 

„Функционеру јединице локалне самоуправе 

функција престаје у случајевима : 

1. смрти; 

2. истеком мандата; 

3. на лични захтјев (подношењем оставке); 

4. опозива; 

5. разрјешења; 

6. болести;“ 

 

У складу са чланом 37. Закона о локалној самоуправи 

и чланом 41. Статута општине Језеро, предсједник 

Скупштине општине је функцонер општине и бира се 

на временски период трајања мандата Скупштине 

општине.  

 

Члан 41. став 2. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број 08/17,05/21 и 03/23) 

гласи : „Предсједник и потпредсједник Скупштине 

општине Језеро своје функције обављају 

волонтерски.“ 

 

Члановима 28. и 30. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе прописана су права 

функционера након престанка функције. 

 

На основу напријед наведеног Комисија за избор и 

именовање на сједници одржаној 02.12.2024. године 

утврдила је приједлог рјешења као у диспозитиву и 

предложила Скупштини општине доношење истог. 

  

Скупштина општине Језеро на првој конститутивној 

сједници одржаној дана 02.12.2024. године донијела је 

рјешење као у диспозитиву. 

 

На основу свега наведеног, а примјеном члана 39. став 

2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник републике Српске“, број: 97/16 И 36/19 ), 

члана 27. Закона о статсу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 96/05 и 98/13), одлучено је као у 

диспозитиву овог рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Рјешење је 

коначно у управном поступку и против истог није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни спор 

тужбом код Окружног суда у Бања Луци у року од 30 

дана од достављања рјешења. 

 
Дана: 02.12.2024. године                        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Број: 010-013-836/24               РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

 КОНСТИТУТИВНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Радица Милановић с.р. 

 

 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

4 

 

 

187. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 27. Закона о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 

98/13) и члана 36. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23 ), 

Скупштина општине Језеро, на  Првој -  

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о престанку функције потпредсједника Скупштине 

општине Језеро 

 

4. КАЧАР ИЛИЈИ, престаје функција 

потпредсједника Скупштине општине Језеро 

дана 02.12.2024. године, због истека мандата на 

који је биран.  

5. Права по основу престанка функције 

именованом ће се утврдити посебним актом у 

складу са Законом. 

6. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Језеро”. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 27. Закона о статусу функционера јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 96/05, 98/13) је прописано: 

„Функционеру јединице локалне самоуправе 

функција престаје у случајевима : 

7. смрти; 

8. истеком мандата; 

9. на лични захтјев (подношењем оставке); 

10. опозива; 

11. разрјешења; 

12. болести;“ 

У складу са чланом 37. Закона о локалној самоуправи 

и чланом 41. Статута општине Језеро, предсједник 

Скупштине општине је функцонер општине и бира се 

на временски период трајања мандата Скупштине 

општине. 

    

Члановима 28. и 30. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе прописана су права 

функционера након престанка функције.  

 

Члан 41. став 2. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број 08/17,05/21 и 03/23) 

гласи : „Предсједник и потпредсједник Скупштине 

општине Језеро своје функције обављају 

волонтерски.“ 

На основу напријед наведеног Комисија за избор и 

именовање на сједници одржаној 02.12.2024. године 

утврдила је приједлог рјешења као у диспозитиву и 

предложила Скупштини општине доношење истог. 

  

Скупштина општине Језеро на Првој - Конститутивној 

сједници одржаној дана 02.12.2024. године донијела је 

рјешење као у диспозитиву. 

 

На основу свега наведеног, а примјеном члана 39. став 

2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник републике Српске“, број: 97/16 И 36/19 ), 

члана 27. Закона о статсу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 96/05 и 98/13), одлучено је као у 

диспозитиву овог рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Рјешење је 

коначно у управном поступку и против истог није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни спор 

тужбом код Окружног суда у Бања Луци у року од 30 

дана од достављања рјешења. 

 
Дана: 02.12.2024. године                        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Број: 010-013-837/24               РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

 КОНСТИТУТИВНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Радица Милановић с.р. 

 

188. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17 

,05/21 и 03/23 ), члана 169. Пословника о раду 

Скупштине општине Језеро („Службени гласник 

општине Језеро“, број: 08/17 ) Скупштина општине 

Језеро на Првој - Конститутивној сједници, одржаној 

дана 02.12.2024. године, донијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за спровођење поступка тајног 

гласања за избор предсједника и потпредсједника СО-

е Језеро и замјеника начелника општине 

 

Члан 1. 

 

Образује се Комисија за спровођење поступка тајног 

гласања за избор предсједника и потпредсједника СО-

е Језеро и замјеника начелника општине Језеро, у 

саставу: 

 

1. Јанко Вођевић, предсједник Комисије, 

2. Николина Савић, члан и 

3. Горан Томић, члан. 

 

Члан 2. 

 

Обавезе Комисије прописане су чланом 116. и 121. 

Пословника о раду СО-е Језеро.  

 

 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

5 

 

Члан 3. 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења.  

 

 
Дана: 02.12.2024. године                        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Број: 010-013-838/24               РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

 КОНСТИТУТИВНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Радица Милановић с.р. 

189. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16,36/19 и 61/21), члана 4. Закона о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 

98/13) и члана 36. и 42. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о избору предсједника Скупштине општине Језеро 

 

1. За предсједника Скупштине општине Језеро, на 

вријеме трајања мандата Скупштине општине, 

изабран је Момир Савић. 

2. Именовани из тачке 1. овог рјешења је, у складу 

са Законом, функционер општине, а дужност 

обавља са статусом волонтера на основу рјешења 

о волонтирању на мандатни период, које ће 

донијети Комисија за избор и именовање 

Скупштине општине.  

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Језеро“.  

О б р а з л о ж е њ е: 

 Чланом 39. став (2) тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи прописано је да Скупштина општине бира 

и разрјешава предсједника скупштине општине, 

потпредсједника скупштине општине, замјеника 

начелника општине, секретара скупштине општине, 

начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 

повремених радних тијела скупштине.  

 

Чланом 4. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе прописано је да се избор 

функционера врши у складу са изборним прописима, 

прописима који уређују систем локалне самоуправе, 

Статутом јединице локалне самоуправе и 

пословником о раду скупштине јединице локалне 

самоуправе. 

  

Чланом 41. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23), 

прописано је да Скупштина општине има 

предсједника, потпредсједника и секретара 

Скупштине које бира на временски период трајања 

мандата Скупштине општине, као и да „Предсједник и 

потпредсједник Скупштине општине Језеро своје 

функције обављају волонтерски“.  

 

Рјешење о волонтирању предсједнику Скупштине 

општине донијеће Комисија за избор и именовање 

Скупштине општине након избора од стране 

Скупштине општине, што је регулисано чланом 5. став 

1. Закона о статусу функционера јединице локалне 

самоуправе.   

 

Комисија за избор и именовање је на сједници 

одржаној 02.12.2024. године, утврдила приједлог 

кандидата за предсједника Скупштине општине Језеро 

као у диспозитиву рјешења, а у складу са чланом 53., 

56., и 174.,175. Пословника о раду Скупштине општине 

Језеро.  

 

На основу Записника и јавно објављеног извјештаја 

Комисије за руковођење тајним гласањем за избор 

предсједника Скупштине општине Језеро о 

утврђивању резултата тајног гласања, а у складу са 

чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), донесено је рјешење као у 

диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 
Дана: 02.12.2024. године                        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Број: 010-013-839/24               РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 

 КОНСТИТУТИВНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Радица Милановић с.р. 

190. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16,36/19 и 61/21), члана 4. Закона о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 96/05 и 

98/13) и члана 36. и 42. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о избору потпредсједника Скупштине општине Језеро 

 

1. За потпредсједника Скупштине општине Језеро, 

на вријеме трајања мандата Скупштине општине, 

изабран је Качар Илија. 

2.  Именовани из тачке 1. овог рјешења је, у складу 

са Законом, функционер општине, а дужност 

обавља са статусом волонтера на основу рјешења 

о волонтирању на мандатни период, које ће 

донијети Комисија за избор и именовање 

Скупштине општине.  



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

6 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Језеро“.  

О б р а з л о ж е њ е: 

Чланом 39. став (2) тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи прописано је да Скупштина општине бира 

и разрјешава предсједника скупштине општине, 

потпредсједника скупштине општине, замјеника 

начелника општине, секретара скупштине општине, 

начелнике одјељења или службе и чланове сталних и 

повремених радних тијела скупштине. 

  

Чланом 4. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе прописано је да се избор 

функционера врши у складу са изборним прописима, 

прописима који уређују систем локалне самоуправе, 

Статутом јединице локалне самоуправе и 

пословником о раду скупштине јединице локалне 

самоуправе. 

  

Чланом 41. Статута општине Језеро („Службени 

гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 и 03/23), 

прописано је да Скупштина општине има 

предсједника, потпредсједника и секретара 

Скупштине које бира на временски период трајања 

мандата Скупштине општине, као и да „Предсједник и 

потпредсједник Скупштине општине Језеро своје 

функције обављају волонтерски“.  

 

Рјешење о волонтирању предсједнику Скупштине 

општине донијеће Комисија за избор и именовање 

Скупштине општине након избора од стране 

Скупштине општине, што је регулисано чланом 5. став 

1. Закона о статусу функционера јединице локалне 

самоуправе.   

 

Комисија за избор и именовање је на сједници 

одржаној 02.12.2024. године, утврдила приједлог 

кандидата за предсједника Скупштине општине Језеро 

као у диспозитиву рјешења, а у складу са чланом 53., 

56., и 174.,175. Пословника о раду Скупштине општине 

Језеро.  

 

На основу Записника и јавно објављеног извјештаја 

Комисије за руковођење тајним гласањем за избор 

предсједника Скупштине општине Језеро о 

утврђивању резултата тајног гласања, а у складу са 

чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), донесено је рјешење као у 

диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-840/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

191. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16,36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на 

Првој - Конститутивној  сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, д о н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о престанку мандата предсједницима и члановима 

сталних радних тијела Скупштине општине Језеро 

Члан 1. 

Констатује се престанак мандата предсједницима и 

члановима сталних радних тијела Скупштине 

општине Језеро у сазиву 2020-2024 године, због истека 

мандата на који су бирани и то: 

1) Комисија за просторно уређење 

1.Дејан Николчић, за предсједника 

2.Дајана Ружичић, за члана 

3.Дражен Стругаловић, за члана 

4.Миле Савић, за члана 

5.Кенан Омић, за члана 

6.Марјана Гогић, за члана 

7.Јово Топић, за члана 

 

2) Комисија за кодекс понашања 

1.Сњежана Гогић, за предсједника 

2.Драган Јагузовић, за члана 

3.Драган Палалић, за члана, 

4.Момир Савић, за члана 

5.Марјана Ерак, за члана 

 

3) Комисија за планирање општинског развоја 

1.Марјана Гогић, за предсједника 

2.Дајана Ружичић, за члана 

3.Рајко Шавија, за члана 

4.Драган Јагузовић, за члана 

5.Далибор Томић, за члана 

6.Мирсад Омериновић, за члана 

 

4) Комисија за буџет и финансије 

1.Биљана Нишић, за предсједника 

2.Миланка Васиљевић, за члана 

3.Николина Савић, за члана 

4.Сузана Туфегџић, за члана, 

 

5) Комисија за повратак избјеглог и расељеног 

становништва 

1.Дејан Николчић, за предсједника 

2.Драган Стругаловић, за члана 

3.Кенан Омић, за члана 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

7 

 

4.Мубера Жужић, за члана 

5.Миле Савић, за члана 

6.Жељка Јоветић, за члана 

7.Момир Савић, за члана 

 

6) Комисија за статутарна питања, пословник и 

прописе 

1.Баришић Сузана, за предсједника, 

2.Саша Радић, за члана, 

3.Бранка Шормаз, за члана, 

4.Миланка Васиљевић, за члана 

5.Кенан Омић, за члана. 

 

7) Комисија за културу 

1.Миланка Васиљевић, за предсједника 

2.Миладин Самарџић, за члана 

3.Семин Ћесо, за члана 

4.Драгица Јовић, за члана 

5.Тања Томић, за члана 

 

8) Комисија за равноправност полова 

1.Сузана Туфегџић, за предсједника 

2.Драган Стругаловић, за члана 

3.Шевал Рибић, за члана 

4.Дејан Пекез, за члана 

5.Мубера Жужић, за члана 

 

9) Комисија за вјерска питања 

1.Момир Савић, за предсједника 

2.Сњежана Гогић,за члана 

3.Кенан Омић, за члана 

 

10) Комисија за заштиту околине, културног и 

природног наслијеђа 

1.Лука Вођевић, за предсједника 

2.Дајана Ружичић, за члана 

3.Перо Радић, за члана 

4.Мубера Жужић, за члана 

5.Бојан Јоветић, за члана 

 

11) Комисија за награде и признања 

1.Момир Савић, за предсједника 

2.Илија Качар, за члана 

3.Дејан Пекез, за члана 

4.Жељка Јоветић, за члана 

5.Сњежана Гогић, за члана 

 

12) Комисија за спорт и омладину 

1.Илија Качар, за предсједника 

2.Дејан Пекез, за члана 

3.Момир Савић, за члана 

4.Драган Стругаловић, за члана 

5.Дајана Гогић, за члана 

 

13) Комисија за заштиту људских права, 

представке и притужбе грађана 

1.Миланка Васиљевић, за предсједника, 

2.Јово Топић, за члана, 

3.Момир Савић, за члана, 

4.Жељка Јоветић, за члана 

5.Кенан Омић, за члана. 

 

14) Комисија за примопредају дужности 

1.Миланка Васиљевић, за предсједника 

2.Жељка Јоветић, замјеник предсједника, 

3.Момир Савић, за члана  

4.Јово Топић, за члана 

5.Момир Савић, за члана 

 

 

 

 

15) Комисија за регионалну и међународну 

сарадњу 

1.Миланка Васиљевић, за предсједника, 

2.Марјана Ерак, за члана, 

3.Миле Савић, за члана, 

4.Лука Вођевић, за члана, 

5.Милица Тривунчевић, за члана. 

 

Члан 2. 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављено у Службеном гласнику општине Језеро. 

 

Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-841/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

192. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16 , 36/19 И 61/21), и члана 52. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16) члана 36. Статута 

Општине Језеро („Службени гласник општине Језеро“, 

број :08/17, 05/21 и 03/23 ),Скупштина општине Језеро, 

на Првој – Конститутивној сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу  секретара Скупштине општине Језеро 

 

1. Баришић Сузана, дипломирани правник, 

разрјешава  се дужности  секретара Скупштине 

општине Језеро, са даном  02.12.2024. године, због 

истека  времена  на који је именована. 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

8 

 

2. Именована из тачке 1. овог рјешења, права по 

основу радног односа након разрјешења , остварује  у 

складу са законом, а на основу рјешења  начелника 

општине.  

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Рјешењем Скупштине општине Језеро број: 010-013-

1120/21 од 09.12.2021. године, Сузана Баришић је 

именована за секретара Скупштине општине Језеро до 

краја мандата, односно сазива Скупштине општине 

Језеро. 

Рјешењем о распореду службеника број: 01-014-297-

1/21 од 20.12.2021. године, Начелник општине Језеро, 

распоређује Сузану Баришић на послове и радне 

задатке секретара Скупштине општине Језеро са 

даном 09.12.2021. године. 

Како је мандат Скупштине општине претходног 

сазива престао,   престаје и мандат секретару 

Скупштине општине.  

 

Чланом  53. Статута општине  Језеро, прописано је да 

мандат секретара Скупштине траје док траје мандат 

сазива скупштине општине која  га је изабрала, те је 

стога неопходно разријешити секретара Скупштине, 

због истека мандата на који је именован. 

 

Након разрјешења, права по основу радног односа 

секретару скупштине  утврдиће се у складу са 

одредбом члана 57. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), о чему рјешење доноси начелник општине. 

 

Комисија за избор и именовање је на сједници 

одржаној 02.12.2024. године, на основу напријед 

наведеног утврдила приједлог рјешења као у 

диспозитиву и предложила  Скупштини општине 

доношење истог. 

 

Скупштина општине Језеро на Првој – 

Конститутивној сједници одржаној 02.12.2024. године 

донијела је рјешење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном лијеку: 

Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору 

за жалбе општине  Језеро у року од 15 дана од дана 

достављања рјешења. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-842/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

193. 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 50. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16) члана 36. Статута 

Општине Језеро („Службени гласник општине Језеро“, 

број :08/17, 05/21 и 03/23 ),Скупштина општине Језеро, 

на Првој – Конститутивној сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности секретара 

Скупштине општине Језеро 

 

1. Баришић Сузана, дипломирани правник, 

именује се за вршиоца дужности  секретара 

Скупштине општине Језеро, са  02.12.2024. 

године, до завршетка поступка Јавног конкурса 

за избор и именовање секретара Скупштине 

општине, а најдуже за период до 90 дана. 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Језеро ''. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Како је Скупштина општине Језеро разријешила 

дужности секретара Скупштине због истека мандата 

на који је именован, мјесто секретара је остало 

упражњено до завршетка поступка за избор и 

именовање секретара Скупштине општине у складу са 

законом и Одлуком Скупштине општине о 

расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 

секретара Скупштине општине. 

 

Чланом 52. став (4) Закона о службеницима и 

најештеницима  у органима јединица локалне 

самоуправе („Сл. гласник РС“, број 97/16) прописано 

је да након престанка мандата секретара скупштине 

општине, скупштина општине до окончања поступка 

именовања секретара Скупштине општине у складу са 

законом  именује вршиоца дужности секретара, а 

најдуже за период до 90 дана.  

 

Комисија за избор и именовање је на сједници 

одржаној 02.12.2024. године, на основу напријед 

наведеног утврдила приједлог рјешења као у 

диспозитиву и предложила Скупштини општине 

доношење истог.  

 

Скупштина општине на првој – Конститутивној 

сједници одржаној дана 02.12.2024. године донијела је 

рјешење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном лијеку: 

Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору 

за жалбе општине  Језеро у року од 8 дана од дана 

пријема рјешења. 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-843/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

9 

 

194. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16,36/19 и 61/21), члана 22. Породичног закона 

(''Службени гласник Републике Српске'', број 17/2023 

и 27/2024) и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о одређивању одборника који ће присуствовати 

закључењу брака 

 

I 

 

За присуствовање при закључивању брака у име 

Општине Језеро делегирају се одборници  Скупштине 

Општине Језеро којима је додjељен мандат  од стране 

Централне  изборне комисије Босне и Херцеговине, и 

то: 

 

 1. Николина Савић, 

 2. Марјана Гогић, 

 3. Кенан Омић. 

 

II 

 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Рјешење о одређивању одборника који ће 

присуствовати закључењу брака број:010-013-52/21 од 

11.01.2021. године (''Службени гласник општине 

Језеро'', број:01/21). 

 

III 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Језеро”. 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-844/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

195. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16,36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на 

Првој - Конститутивној  сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о начину примопредаје дужности у случају престанка 

мандата 

 

Члан 1. 

Овом одлуком уређују се принципи примопредаје 

дужности, службених аката и службених печата у 

случају престанка мандата (у даљем тексту: 

примопредаја дужности), поступак примопредаје, 

субјекти који учествују у примопредаји дужности, 

рокови, мјесто и начин примопредаје, форма и садржај 

записника о примопредаји и друга питања од значаја 

за примопредају дужности. 

 

Члан 2. 

 

Примопредаја дужности врши се у складу са етичким 

принципима, јавности, одговорности, међусобног 

поштовања и уважавања и са кооперативним 

приступом свих учесника у процесу примопредаје.  

 

Члан 3. 

 

Циљ примопредаје дужности је обезбјеђивање 

континуитета рада из дјелокруга општине, стабилност 

и несметан развој локалне заједнице. 

 

Члан 4. 

 

(1) Примопредаја дужности, службених аката и печата 

врши се између функционера општине који предају 

дужност и новоизабраних функционера који примају 

дужност. 

(2) Одредбе ове одлуке примјењују се и у случају 

примопредаје дужности секретара као и између 

именованих, односно постављених лица у јавним 

пшредузећима, јавним установама и другим 

организацијама чији је оснивач општина, као и између 

организација које престају да раде и новооснованих 

организација и служби општине. 

 

Члан 5. 

 

Примопредаја дужности из члана 4. ове одлуке 

подразумјева подношење: 

-извјештаја о обављању послова из дјелокруга органа; 

-финансијског извјештаја и извјештаја о преузетим, а 

неизмиреним и неизвршеним обавезама, извјештаја о 

предметима и пројектима у току, 

-предају затечених службених аката, службених печата 

и других списа и извјештаја од значаја за рад органа. 

 

Члан 6. 

 

(1) Примопредаја дужности након спроведених избора 

за органе власти општине спроводи се између 

наченика општине који предаје дужност и начелника 

општине који прима дужност најкасније у року од осам 

дана од дана потврде мандата од органа надлежног за 

спровођење избора за начелника општине, а за остале 

функционере у року од 15 дана од дана конституисања 

скупштине. 

 

(2) Примопредаја дужности између именованих, 

односно постављених лица из члана 4. став (2) ове 

одлуке спроводи се у року од осам дана од дана 

доношења рјешења о избору, именовању односно 

постављењу. 

 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

10 

 

Члан 7. 

 

Примопредаја дужности врши се у службеним 

просторијама функционера, односно именованих и 

постављених  лица из члана 4. став (2) ове одлуке. 

 

Члан 8. 

 

(1) Примопредаја дужности врши се у присуству 

Комисије за примопредају дужности (у даљем тексту: 

Комисија), коју именује Скупштина општине на 

период од 4 године, са могућношћу поновног 

именовања. 

(2) Комисија има три члана од којих је један 

предсједник Комисије. 

(3) Чланови Комисије имају замјенике. 

(4) За примопредају дужности између предсједника 

скупштине и између секретара именује се Комисија из 

реда одборника у Скупштини. 

(5) За примопредају дужности између именованих, 

односно постављених лица у јавним  предузећима, 

јавним установама и другим организацијама чији је 

оснивач општина, као и између организација које 

престају да раде и новооснованих организација и 

служби, у Комисију се именују два члана из реда 

одборника у Скупштини и један члан из реда 

запослених у јавном предузећу, јавној установи или 

другој организацији чији је оснивач општина у којој се 

врши примопредаја дужности. 

 

Члан 9. 

 

(1) Приликом примопредаје дужности обавезно се 

сачињава записник. 

(2) Записник о примопредаји дужности сачињава 

секретар скупштине, односно јавног предузећа, јавне 

установе или друге организације чији је оснивач 

општина у којој се врши примопредаја. 

(3) Уколико Скупштина, односно јавно предузеће, 

јавна установа или друга организација чији је оснивач 

општина нема секретара записник сачињава 

предсједник  Комисије. 

(4) Записник о примопредаји дужности сачињава се у 

три примјерка, од којих се један примјерак уручује 

лицу којем у смислу ових одредаба престаје дужност, 

један лицу које преузима дужност, а један примјерак се 

предаје надлежним службама ради архивирања. 

 

Члан 10. 

 

Записник о примопредаји дужности треба да садржи: 

1) мјесто, датум и правни однос примопредаје 

дужности, 

2) лично име (презиме и име) и функцију лица које 

предаје дужност и лица које прима дужност, 

3) лична имена лица која присуствују примопредаји 

дужности, 

4) правни акт је формирана Комисија, 

5) попис и опште податке о службеним актима који су 

предмет примопредаје дужности, по годинама, врсти, 

количини и стању тих аката, 

6) број службених печата који су предмет 

примопредаје, 

7) лична имена чланова Комисије који потписују 

записник, 

8) напомене у вези са предметом примопредаје и  

9) потписе чланова Комисије и потписе  свих 

овлашћених присутних лица. 

 

Члан 11. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи одлука 

број: 010-013/49/21 од дана 11.01.2021. године. 

 

Члан 12. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Језеро.“ 

 
 

Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-845/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

196. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору и именовању  Комисије за статутарна 

питања, статут и прописе 

                                                                  

I 

У Комисију за статутарна питања, статут и прописе 

Скупштине општине Језеро, бирају се: 

 

1. Баришић Сузана, за предсједника, 

2. Петрушић Драгана, за  члана, 

3. Бранка Билбија ( Шормаз ), за члана, 

4. Миланка Васиљевић, за члана и 

5. Кенан Омић, за члана. 

 

II 

Комисија обавља послове у складу са чланом 60. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

III 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро''. 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-846/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

197. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

11 

 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору и именовању  Комисије за буџет и финансије 

 

I 

У Комисију за буџет и финансије Скупштине општине 

Језеро, бирају се: 

 

1. Павловић Илијана, за предсједника, 

2. Васиљевић Миланка, за члана, 

3. Савић Николина, за члана, 

4. Туфегџић Сузана, за члана и 

5. Нишић Биљана, за члана. 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 62. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 
 

Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-847/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

198. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору  чланова  Комисије за заштиту људских 

права, друштвени надзор и притужбе и представке 

 

I 

 

У Комисију за заштиту људских права, друштвени 

надзор и притужбе и представке Скупштине општине 

Језеро, бирају се: 

 

1. Баришић Сузана, за предсједника, 

2. Васиљевић Миланка, за члана, 

3. Омериновић Сенада, за члана, 

4. Савић Момир, за члана и 

5. Јоветић Жељка, за члана. 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  64. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро 

''. 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-848/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

199. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору  чланова  Комисије за регионалну и 

међународну сарадњу 

 

I 

 

У Комисију за регионалну и међународну сарадњу 

Скупштине општине Језеро, бирају се: 

 

1. Васиљевић Миланка, за предсједника, 

2. Марјана Гогић, за члана, 

3. Николаш Дражена, за члана, 

4. Вођевић Лука, за члана и 

5. Томић Биљана, за члана. 

 

II 

Комисија обавља послове у складу са чланом  66. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-849/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

200. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању  Комисије за вјерска питања 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

12 

 

I 

 

У Комисију за  вјерска питања Скупштине општине 

Језеро, бирају се: 

 

1. Савић Момир, за предсједника, 

2. Гогић Сњежана, за  члана и  

3. Омић Кенан, за члана, 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 68. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-850/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

201. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању  Комисије за награде и 

признања 

 

I 

 

У Комисију за  награде и признања Скупштине 

општине Језеро, бирају се: 

 

1. Савић Момир, за предсједника, 

2. Качар Илија, за члана, 

3. Томић Горан, за члана, 

4. Јоветић Жељка, за члана и 

5. Гогић Сњежана, за члана. 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  70. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-851/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

202. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању  Комисије за заштиту околине, 

културног и природног наслијеђа 

 

                                                 I 

 

У  Комисију за заштиту околине , културног и 

природног наслијеђа Скупштине општине Језеро, 

бирају се: 

 

1. Николаш Дражена, за предсједника, 

2. Ружичић Дајана, за  члана, 

3. Радић Перо, за члана, 

4. Вођевић Лука, за члана и 

5. Гогић Борис, за члана. 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  72. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-852/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

203. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању  Комисије за спорт и омладину 

 

I 

У Комисију за  спорт и омладину Скупштине општине 

Језеро, бирају се: 

1.Ружичић Александар, за предсједника, 

2. Николаш Дражена, за члана, 

3. Савић Момир, за члана, 

4. Даниловић Илија, за члана и 

5. Качар Илија, за члана. 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

13 

 

          

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  73. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

                                               III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-853/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

204. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању  Комисије за културу 

 

I 

 

У Комисију за  културу Скупштине општине Језеро, 

бирају се: 

 

1. Васиљевић Миланка, за предсједника, 

2. Самарџић Миладин, за члана, 

3. Гогић Марјана, за члана, 

4. Качар Дајана, за члана и 

5. Николаш Дражена, за члана. 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  75. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-854/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

205. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој- 

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању  Комисије за равноправност 

полова 

 

I 

 

У Комисију за  равноправност полова Скупштине 

општине Језеро, бирају се: 

 

1. Туфегџић Сузана, за предсједника, 

2. Томић Горан, за члана, 

3. Качар Илија, за члана, 

4. Гогић Сњежана, за члана и 

5. Јоветић Жељка, за члана. 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  76. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-855/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

206. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању  Комисије за планирање 

општинског развоја 

 

                                                I 

 

У Комисију за планирање општинског развоја 

Скупштине општине Језеро, бирају се: 

 

1. Гогић Марјана, за предсједника, 

2. Ружичић Дајана, за члана, 

3. Шавија Рајко, за члана, 

4. Јагузовић Драган, за члана, 

5. Томић Далибор, за члана и  

6. Мутић Мевлудин, за члана.  

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  78. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

 

 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

14 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 
 

Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-856/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

207. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању Комисије за кодекс понашања 

 

I 

 

У Комисију за  кодекс понашања Скупштине општине 

Језеро, бирају се: 

 

1. Савић Николина, за предсједника, 

2. Томић Далибор, за члана, 

3. Палалић Драган, за члана, 

4. Савић Момир, за члана, 

5. Гогић Марјана, за члана, 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  80. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-857/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

208. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању Комисије за повратак избјеглог 

и расељеног становништва 

 

I 

 

У Комисију за повратак избјеглог и расељеног 

становништва Скупштине општине Језеро, бирају се: 

 

1. Росић Тања, за предсједника, 

2. Вођевић Дијана, за члана, 

3. Мутић Мевлудин, за члана, 

4. Томић Биљана, за члана, 

5. Омић Кенан, за члана, 

6. Јоветић Жељка, за члана и 

7. Савић Момир, за члана. 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  82. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-858/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

209. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ E 

о избору и именовању Комисије за просторно уређење 

 

I 

У Комисију за  просторно уређење Скупштине 

општине Језеро, бирају се: 

 

1. Ружичић Дајана, за предсједника, 

2. Николчић Дејан, замјеник предсједника, 

3. Каурин Милорад, за члана, 

4. Томић Далибор, за члана, 

5. Кенан Омић, за члана, 

6. Гогић Марјана, за члана, 

7. Вођевић Дијана, за члана, 

8. Палалић Драган, за члана, 

9. Јагузовић Драган, за члана, 

10. Шавија Рајко, за члана 

11. Томић Младен, за члана. 

 

 

II 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

15 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом  84. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-859/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

210. 

 

На основу члана 39. и 48. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине 

Језеро („Службени гласник општине Језеро“, број: 

08/17, 05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на 

Првој - конститутивној  сједници одржаној дана 

02.12.2024. године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за примопредају дужности 

 

1. У Комисију за примопредају  дужности између 

функционера старог сазива и новог сазива,  

именовани су:   

 

1) Васиљевић Миланка, одборник, 

предсједник,  

2) Јоветић Жељка, одборник, замјеник 

предсједника, 

3) Савић Момир, одборник, члан,  

4) Савић Николина, одборник, замјеник 

члана,  

5) Вођевић Јанко, одборник, члан и 

 

2. Задатак Комисије из тачке 1. овог рјешења је 

да у складу са Законом о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 

97/16, 36/19 и 61/21) изврши примопредају 

дужности између лица из члана 48. став 6. 

наведеног закона. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 46. став 1. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21) прописано је да се у случају престанка 

мандата функционера јединице локалне самоуправе, 

врши примопредаја дужности између функционера. 

 

Чланом 48. истог закона прописано је да се 

примопредаја дужности врши у присуству Комисије за 

примопредјау дужности, коју именује скупштина на 

период четири године, са могућношћу поновног 

именовања, те да комисија има три члана, од којих је 

један члан предсједник комисије , а чланови комисије 

имају замјенике. 

 

С обзиром на напријед наведено, ријешено је као у 

диспозитиву рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против овог рјешења не може се уложити жалба, али 

се може покренути управни спор пред Окружним 

судом у Бањалуци, у року од 30 дана од дана 

достављања рјешења.  

                                              
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-860/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

211. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору и именовању  Верификационе комисије 

                                                                  

I 

 

У Верификациону комисију Скупштине општине 

Језеро, бирају се: 

 

1. Савић Николина, за предсједника, 

2. Томић Горан, за  члана, 

3. Качар Илија, за члана, 

 

II 

Комисија обавља послове у складу са чланом 54. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро''. 

 
 

Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-861/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

212. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 

05/21 и 03/23), Скупштина општине Језеро, на Првој - 

Конститутивној  сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, д о н о с и  

 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

16 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору и именовању  Мандатско-имунитетске 

комисије 

                                                                  

I 

 

У Мандатско-имунитетску комисију Скупштине 

општине Језеро, бирају се: 

 

1. Гогић Марјана, за предсједника, 

2. Јоветић Жељка, за  члана, 

3. Томић Горан, за члана, 

 

II 

 

Комисија обавља послове у складу са чланом 58. 

Пословника о раду Скупштине општине Језеро. 

 

III 

 

Ово Рјешење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро''. 

 

 
 

Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-862/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

213. 

 

На основу члана 31. и 33. Закона о буџетском систему 

РС (Службени гласник РС, број 121/12, 52/14, 103/15 и 

15/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Српске, број: 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Језеро 

(Службени гласник општине Језеро број 08/17, 05/21 и 

03/23 ) Скупштина општине Језеро на својој  Првој – 

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године усвојила је  

 

З А К Љ У Ч А К 

О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА ОДЛУКЕ О УСВАЈАЊУ 

НАЦРТА 

ДРУГОГ РЕБАЛАНСА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ЈЕЗЕРО ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине прихвата Нацрт одлуке о 

усвајању  Нацрта другог ребаланса буџета општине 

Језеро за 2024. годину у износу од 1.668.225,00 КМ и 

упућује на јавну расправу, ради прибављања 

примједби , мишљења и приједлога. 

      

На достављени Нацрт другог ребаланса буџета 

општине Језеро за 2024. годину  није било примједби и 

препорука од стране Министарства финансија 

Републике Српске које је Скупштина општине 

прихватила. 

 

 

Члан 2. 

 

Јавна расправа ће бити спроведена у року 7 ( седам ) oд 

дана усвајања овог Закључка. 

Укупни приходи из члана 1. Одлуке у износу од  

1.618.225,00 КМ и  примици за нефинансијску имовину 

у износу од 50.000,00 КМ распоређују се на: 

 

-укупне текуће расходе са утврђеном намјеном у 

износу од 927.000,00 КМ, 

- издатке за нефинансијску имовину  у износу од 

661.225,00 КМ, 

-издатке за отплату кредита у износу од 70.000,00 КМ  

и 

-буџетску резерву у износу 10.000,00 КМ. 

 

Члан 3. 

 

Јавна распава на тему Нацрта другог ребаланса буџета 

општине Језеро за 2024.годину одржаће се дана 

09.12.2024. године године (понедељак)  у Скупштинској 

сали у згради Општине Језеро са почетком у 12:00 

часова. 

Члан 4. 

 

Задужује се начелник општине и Општинска управа да 

проведу Јавну расправу на Нацрт другог ребаланса 

буџета општине Језеро за 2024.годину. 

 

Члан 5. 

 

Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Језеро. 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-863/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

214. 

 

 

       На основу члана 31. и 33. Закона о буџетском 

систему РС (Службени гласник РС, број 121/12, 52/14, 

103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС, број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 36. Статута општине Језеро (Службени 

гласник општине Језеро број 08/17, 05/21 и 03/23) 

Скупштина општине Језеро на својој  Првој – 

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године 

З А К Љ У Ч А К 

 О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА ОДЛУКЕ О 

УСВАЈАЊУ НАЦРТА 

ПЛАНА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЈЕЗЕРО ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине прихвата Нацрт одлуке о 

усвајању  Плана буџета општине Језеро за 2025. годину 

у износу од 1.185.000,00 КМ и упућује на јавну 

расправу, ради прибављања примједби , мишљења и 

приједлога. 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

17 

 

      

На достављени Нацрт Плана буџета општине Језеро за 

2025. годину било није примједби и препорука од 

стране Министарства финансија Републике Српске. 

 

Члан 2. 

 

Јавна расправа ће бити спроведена у року од  7 ( седам 

)  дана oд дана усвајања овог закључка. 

Укупни приходи из члана 1. Одлуке у износу од  

1.135.500.,00 КМ и  примици за нефинансијску 

имовину у износу од 50.000,00 КМ распоређују се на: 

 

-укупне текуће расходе са утврђеном намјеном у 

износу од 957.500,00 КМ, 

- издатке за нефинансијску имовину  у износу од 

145.000,00 КМ, 

-издатке за отплату кредита у износу од 73.000,00 КМ  

и 

-буџетску резерву у износу 10.000,00 КМ. 

 

Члан 3. 

 

Јавна распава на тему Нацрта плана буџета општине 

Језеро за 2025.годину одржаће се дана  09.12.2024. 

године ( понедељак ) у Скупштинској сали у згради 

Општине Језеро са почетком у  12:00 часова. 

 

Члан 4. 

 

Задужује се начелник општине и Општинска управа да 

проведу Јавну расправу на Нацрт плана буџета 

општине Језеро за 2025.годину. 

 

Члан 5. 

 

Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Језеро. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-864/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

215. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 , 

36/19 и 61/21), члана 36. Статута Општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број : 08/17, 

05/21 и 03/23 ), члана 15. став (1) и (2) Пословника 

Општине Језеро („Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17 ),Скупштина општине Језеро, на Првој – 

Конститутивној сједници одржаној дана 02.12.2024. 

године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о облику и садржају одборничке легитимације 

 

 

 

 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком утврђује се облик и садржај 

одборничке легитимације за одборнике у Скупштини 

општине Језеро. 

 

- за вријеме обављања дужности одборника 

Скупштине општине Језеро, одборник је дужан код 

себе имати легитимацију са видљивим натписом 

"одборник", 

- легитимација се израђује у облику једнолисне 

пластифициране картице димензија 8,50 х 5,50 cm и 

садржи:  

 

 грб Општине Језеро,  

 натпис: "СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЈЕЗЕРО“  

 натпис: одборничка легитимација,  

 име одборника,  

 текст: "одборник",  

 број и датум издавања легитимације,  

 печат Скупштине општине Језеро на 

полеђини легитимације. 

 

Члан 2. 

 

Одборници на Првој – Конститутивној сједници 

преузимају и задужују легитимације на своје име, те су 

дужни да се потпишу приликом преузимања исте. 

 

Рок важења легитимације је до краја мандата 

одборника у сазиву 2024-2028 година, или до престанка 

дужности одборника. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ''Службеном гласнику општине Језеро ''. 

 

 
Дана: 02.12.2024. године                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 010-013-865/24                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                     Момир Савић с.р. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

18 

 

 

САДРЖАЈ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

182. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ РАДНОГ 

ПРЕДСЈЕДНИШТВА ПРВЕ - КОНСТИТУТИВНЕ 

СЈЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЈЕЗЕРО.……….1 

183. Рјешење о престанку мандата одборницима 

Скупштине општине Језеро у мандатном сазиву 2020-

2024. година…………………………………………….…..2 

184. Рјешење о проглашењу мандата одборницима 

Скупштине општине Језеро у мандатном сазиву 2024-

2028. година…………….…………………………………..2 

185. Рјешење о избору и именовању Комисије за избор и 

именовање…………………………………...……………...3 

186. Рјешење о престанку функције предсједника 

Скупштине општине Језеро……………..…………………3 

187. Рјешење о престанку функције потпредсједника 

Скупштине општине Језеро………………………………..4 

188. Рјешење о именовању Комисије за спровођење 

поступка тајног гласања за избор предсједника и 
потпредсједника СО-е Језеро и замјеника начелника 

општине……………………………………………………..4 

189. Рјешење о избору предсједника Скупштине општине 

Језеро………………………………………………...……...5 

190. Рјешење о избору потпредсједника Скупштине 

општине Језеро…………………….……………………….5 

191. Рјешење о престанку мандата предсједницима и 

члановима сталних радних тијела Скупштине општине 

Језеро………………………………………………………..6

192.Рјешење о разрјешењу секретара Скупштине општине 

Језеро………….……………………………………………7

193. Рјешење о именовању вршиоца дужности секретара 

Скупштине општине Језеро………….…………………….8 

194. Рјешење о одређивању одборника који ће 

присуствовати закључењу брака………………………….9 

195. Одлука о начину примопредаје дужности у случају 
престанка мандата……………………………………...…..9 

196. Рјешење о избору и именовању Комисије за 

статутарна питања, статут и прописе.................................10                                                        

197. Рјешење о избору и именовању  Комисије за буџет и 

финансије.............................................................................11 

198. Рјешење о избору  чланова  Комисије за заштиту 

људских права, друштвени надзор и притужбе и 

представке............................................................................11 

199. Рјешење о избору  чланова  Комисије за регионалну и 

међународну сарадњу.........................................................11 

200. Рјешење о избору и именовању  Комисије за вјерска 
питања..................................................................................11 

201. Рјешење о избору и именовању  Комисије за награде 

и признања...........................................................................12 

202. Рјешење о избору и именовању  Комисије за спорт и 

омладину..............................................................................12 

203. Рјешење о избору и именовању  Комисије за спорт и 

омладину..............................................................................12 

204. Рјешење о избору и именовању  Комисије за 

културу.................................................................................13 

205. Рјешење о избору и именовању  Комисије за 

равноправност полова.........................................................13 

 

206. Рјешење о избору и именовању  Комисије за 

планирање општинског развоја..........................................13 

207. Рјешење о избору и именовању Комисије за кодекс 

понашања.............................................................................14 

208. Рјешење о избору и именовању Комисије за повратак 

избјеглог и расељеног становништва................................14 

209. Рјешење о избору и именовању Комисије за 

просторно уређење..............................................................14 

210. Рјешење о именовању Комисије за примопредају 

дужности…………………………………………………..15 

211. Рјешење о избору и именовању  Верификационе 
комисије…………………………………..……………….15 

212. Рјешење о избору и именовању  Мандатско-

имунитетске комисије……………………………….……16 

213. ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА ОДЛУКЕ 

О УСВАЈАЊУ НАЦРТА ДРУГОГ РЕБАЛАНСА  

БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЈЕЗЕРО ЗА 2024. ГОДИНУ……..16 

214. ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА ОДЛУКЕ 

О УСВАЈАЊУ НАЦРТА ПЛАНА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ЈЕЗЕРО ЗА 2025. ГОДИНУ………...…………………….16 

215. Одлука о облику и садржају одборничке 

легитимације……………………………………...……….17 

 

Оснивач Скупштина општине Језеро,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

тел/факс (050) 291-001 и (050) 291-002. Службени 

гласник општине Језеро излази по потреби. 

 

Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине.



 

Петак 02.12.2024. године                                Службени гласник општине Језеро                                         Број 6 

4 

 

 

 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНА  ЈЕЗЕРО


